

VIelfalt für den Herbst

Aktiv-Wochen vom
1. bis 30. September 2026

Unsere Aktionsangebote für September 2026

Reformhaus

Länger gesund leben

je 280 ml
3,59
Euro

280 ml statt 3,99 Euro
1.000 ml = 12,82 Euro



6 Shots pro Flasche!

Ingwer Shots 280 ml in verschiedenen Sorten

Die Voetkel Ingwer Shots sind reich an natürlichem Vitamin C aus der Acerolakirsche und kicken mit dem Geschmack von aromatisch-scharfem Demeter-Ingwer aus Peru sowie fruchtigem Direktsaft.



1 kg
8,88
Euro

Frühstücksgenuss pur: Gesund und lecker!

GRANOVITA Unser Bestes

Mit granoVita Unser Bestes fruchtig und lecker in den Tag starten. Genuss pur durch hohen Frucht- und Mandelanteil! Ballaststoffe und komplexe Kohlenhydrate – die perfekte Basis für ein vitales Frühstück.

1 kg statt 9,99 Euro
1 kg = 8,88 Euro



85 g
1,45
Euro

1 kg = 17,05 Euro



1 kg = ab 8,40 Euro

320 g ab
2,69
Euro

Entdecken Sie unsere Biobis und Mini Biobis, für eine doppelte Portion Genuss!

Ideal für Genussmomente zwischendurch

Zwischen zwei knusprigen Keksen steckt eine cremige Füllung in den Sorten Kakao, Vanille oder Nuss-Nougat.

- 100% vegan
- 100% palmölfrei
- 100% Genuss und Fairtrade außer der Nuss-Nougat Variante



Allos Aufstriche Frucht Pur 75%

100%Bio, null zugesetzter Zucker, voller Fruchtgenuss mit sorgfältig ausgewählten Zutaten. Fruchtig, aromatisch und vielseitig auf Brot, Brötchen oder im Joghurt. Natürlich lecker für jeden Tag!

je 200 g
3,29
Euro

je 200 g statt 3,79 Euro
1 kg = 16,45 Euro



27 g
3,39
Euro

Zimt Ceylon
statt 3,79 Euro
1 kg = 129,26 Euro

45 g
3,99
Euro

Zimt Ceylon (Nachfüllpack)
statt 4,49 Euro
1 kg = 88,67 Euro

30 g
4,49
Euro

Zimtstangen Ceylon
statt 4,99 Euro
1 kg = 149,67 Euro

Zimtgenuss pur

Bio Zimt

- Perfekt für Süßspeisen, Gebäck & Getränke
- Optimal für Bratapfel, Apfelkuchen und Crumble
- Warmes, süßlich-herbes Aroma
- Aus der Weihnachtsbäckerei nicht weg zu denken



40 g Bar
statt 2,25 Euro
1 kg = 49,75 Euro

40 g Bar
1,99
Euro



300 g Shake
statt 22,95 Euro
1 kg = 66,63 Euro

300 g Shake
19,99
Euro

Regula organic – innovative Bio-Protein-Produkte

Vegan High Protein Shake vanille, Vegan High Protein Shake chocolate, High Protein Bar peanut caramel, High Protein Bar sunny orange, High Protein Bar dark cherry

Ohne Zusatzstoffe – dafür mit hochwertigem Aminosäureprofil und hoher biologischer Wertigkeit. Unsere Proteinprodukte überzeugen durch einfache Zubereitung, optimale Textur und vielseitige Verwendung. Konsequenz BIO

Alle Preisangaben in Euro. Aktionspreise gültig in allen teilnehmenden Reformhäusern im September 2026 solange der Vorrat reicht. Änderungen, Satz- und Druckfehler vorbehalten. Der jeweilige Hersteller haftet für seine Produktanzeige.

Wir Profi-Beratung und TOP-Produkte in Ihrem Reformhaus®.

30 Kapseln
12,99
Euro

60 Kapseln
22,49
Euro

30 Kapseln
statt 13,99 Euro
1 kg = 854,61 Euro

60 Kapseln
statt 24,99 Euro
1 kg = 742,24 Euro



Gesunde Arterien – starkes Herz

Arterien-Aktiv Schwarzer Knoblauch, Mistel, Weißdorn

Gesunde Arterien und eine starke Herzfunktion sind wichtig, damit das Blut ungehindert fließen und das Herz seine lebenswichtigen Funktionen erfüllen kann.

- Mikronährstoffe für Gefäß- und Herzgesundheit*
- Fermentierter schwarzer Knoblauch
- Mistelkraut und Weißdornbeeren

* Vitamin C unterstützt die normale Kollagenbildung für eine gesunde Funktion der Blutgefäße. Vitamin B1 trägt zu einer gesunden Herzfunktion bei.

250 g
17,90
Euro

1 kg = 71,60 Euro

500 g
22,95
Euro

500 g statt 25,50 Euro
1 kg = 45,90 Euro



Das Energie-Depot* – Für einen guten Start in den Tag

Molat

100 % aus der Natur: Einzigartige Formulierung mit Inhaltsstoffen natürlicher Herkunft. Zur Unterstützung für Menschen jeden Alters. Eignet sich als Aufbaukost und zur Unterstützung der Leistungsfähigkeit.

* Eiweiß trägt zur Zunahme und zum Erhalt von Muskelmasse bei. Vitamin B2, Biotin, Pantothenäure und Calcium tragen zu einem normalen Energiestoffwechsel bei. Pantothenäure unterstützt die normale geistige Leistung und trägt wie Vitamin B2 zur Verringerung von Müdigkeit und Ermüdung bei.

30 Kapseln
14,49
Euro

60 Kapseln
25,49
Euro

30 Kapseln
statt 15,99 Euro
1 kg = 805,00 Euro

60 Kapseln
statt 27,99 Euro
1 kg = 708,05 Euro



Alle 8 B-Vitamine in hoher Dosierung

Alsiroyal® B-Vitamine komplett FORTE

Für eine sichere und lückenlose Versorgung mit allen lebenswichtigen Vitaminen des B-Komplexes.

- Hochdosiert, davon allein 500 µg Vitamin B12
- Einfache Anwendung – nur 1 x täglich
- Für Energie, Nerven, Konzentration und gesunde Haut*

* Zu einem normalen Energiestoffwechsel trägt u.a. Vitamin B1, zur normalen Funktion des Nervensystems u.a. Vitamin B6, zu einer normalen geistigen Leistung Pantothenäure (Vitamin B5) und zur Erhaltung normaler Haut Vitamin B2 bei.

40 Kapseln
24,90
Euro

80 Kapseln
39,90
Euro

40 Kapseln
statt 25,90 Euro
1 kg = 1.037,50 Euro

80 Kapseln
statt 44,90 Euro
1 kg = 1.662,50 Euro



Unterstützung für Darmschleimhaut und Immunsystem*

Darmflora plus select intensiv*

- B-Vitamine für das Immunsystem und eine gesunde Darmschleimhaut*
- 210 Milliarden aktive Milchsäurebakterien pro Tag – garantiert bis zum Ende der Haltbarkeit
- 22 hochwertige, speziell selektierte Qualitätsstämme

* Die Vitamine B2 und Biotin tragen zur Erhaltung normaler Schleimhäute (z. B. der Darmschleimhaut) bei. Die Vitamine B6, B12 und Folsäure tragen zu einer normalen Funktion des Immunsystems bei.



30 Tabletten
13,49
Euro

30 Tabletten
statt 14,95 Euro
1 kg = 499,62 Euro

90 Tabletten
34,99
Euro

90 Tabletten
statt 39,95 Euro
1 kg = 431,97 Euro

Entdecke jetzt den Schlüssel zu gesundem Haar, dank Biotin und Zink!

hübner® Haar Glück

- Zink und Biotin tragen zur Erhaltung normaler Haare bei¹
- Kupfer unterstützt die normale Haarfarbe²
- Venushaar hilft, normalem Haarverlust vorzubeugen³
- Enthält Silicium rein mineralischen Ursprungs

¹ Zink und Biotin tragen zur Erhaltung normaler Haare bei.

² Kupfer trägt zu einer normalen Haarpigmentierung bei.

³ Venushaar hilft, Haarverlust vorzubeugen, bezogen auf einen normalen, alltäglichen Haarverlust von bis zu 100 Haaren pro Tag. Schwankungen im Ausmaß des normalen (nicht-krankheitsbedingten), alltäglichen Haarverlustes können bedingt sein durch unterschiedliche Faktoren wie Alltagsstress, hormonelle Schwankungen, Jahreszeiten oder Ernährungsgewohnheiten.

300 g statt 39,99 Euro
1 kg = 119,97 Euro

300 g
35,99
Euro



Die vegane Antwort auf Kollagen

Sanatura Vollagen® Complex

Vegane 5-in-1-Beauty-Formel für den perfekten Glow

- + innovative Aminosäuren-Kombination „Vollagen®“
 - + Kieselerde
 - + vegane Hyaluronsäure
 - + natürliches Vitamin C aus Acerola für die Kollagenbildung*
 - + B-Vitamine für Haut und Haare*
- reicht für 40 Tage

* Vitamin C trägt zu einer normalen Kollagenbildung für eine normale Funktion der Haut und zu einer normalen Funktion des Immunsystems sowie zum Schutz der Zellen vor oxidativem Stress bei. Biotin trägt gemeinsam mit Niacin zur Erhaltung normaler Haut und darüber hinaus zur Erhaltung normaler Haare bei. Vitamin B6 trägt zu einem normalen Eiweiß-Stoffwechsel und Folsäure zu einer normalen Aminosäuresynthese bei. Sie tragen ebenfalls zu einer normalen Funktion des Immunsystems bei.



250 ml
statt 12,95 Euro
1 l = 45,96 Euro

250 ml
11,49
Euro



20 Sticks
statt 9,49 Euro
1 kg = 197,44 Euro

20 Sticks
8,49
Euro

Floradix® EISEN STICKS

- Direktstick für die schnelle Eisenversorgung
- Ohne Wasser einzunehmen
- Lemongrass Himbeer Geschmack

Floradix® EISEN PLUS B12

- Bei erhöhtem Eisenbedarf bei pflanzlicher Ernährung
- Mit Eisen und Vitamin B12
- Für gesunde Blutbildung*, Sauerstofftransport** und Energiestoffwechsel***

* Eisen und Vitamin B12 unterstützen die Bildung roter Blutkörperchen.

** Eisen wird für den Sauerstofftransport und die Bildung von Hämoglobin benötigt.

*** Eisen, Vitamin B12, B1, B2, B6, Niacin und Vitamin C unterstützen den normalen Energiestoffwechsel. Sie tragen zur Verringerung von Müdigkeit und Ermüdung bei (Ausnahme: B1).

Eine gesunde Lebensweise ist immer wichtig. Die angegebene empfohlene tägliche Verzehrsmenge nicht überschreiten! Nahrungsergänzungsmittel sollen nicht als Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung verwendet werden.

Elektrolyte Pur Pulver

Elektrolytpulver Pur ohne Zucker und ohne Süßungsmittel

- Zur Zubereitung eines isotonischen Elektrolytgetränks mit Mineralstoffen
- Enthält Magnesium, Calcium, Kalium, Chlorid und Natrium



170 g statt 15,90 Euro
1 kg = 85,23 Euro

170 g
14,49
Euro

auch als 50 g
erhältlich:
5,99 Euro/1 kg =
119,80 Euro



250 g
14,99
Euro

250 g statt 17,49 Euro
1 kg = 59,96 Euro

500 g
29,00
Euro

500 g statt 32,90 Euro
1 kg = 58,00 Euro

Manuka MGO 150+

- Intensiver und vollmundiger Geschmack
- Optimal zum Kennenlernen der Manuka Honige von Reformhaus®
- Für die tägliche Verwendung geeignet
- Naturbelassenes Lebensmittel
- Monofloraler Manuka Honig
- Laborgeprüfter MGO- Gehalt
- Original aus Neuseeland
- Abgefüllt in Deutschland

Reformhaus® Eigenmarke Flohsamenschalen

- Eine Wohltat für den täglichen Speiseplan
- Ganze Schalen
- Hoher Gehalt an Ballaststoffen
- Besitzen ein hohes Quellvermögen
- Neutral im Geschmack
- Frei von Zusatzstoffen
- Ideal als bindende Zutat für Brot, Gebäck, Desserts u.v.m.



200 g statt 6,99 Euro
1 kg = 31,45 Euro

200 g
6,29
Euro

60 Kapseln
35,99
Euro

60 Kapseln statt
39,95 Euro
1 kg = 1.384,23 Euro



250 ml statt 24,99 Euro
1.000 ml = 89,96 Euro

250 ml
22,49
Euro



Erlebe Curcuma neu

Curcumin 202 Bioaktiv Kapseln & Curcumin 202 Bioaktiv Tonikum

- Schnellere und bis zu 202 mal bessere Curcumin-Aufnahme*
- Antioxidantien schützen die Curcuma-Pflanzenstoffe und unterstützen deren Stabilität
- Ohne synthetische Polysorbate, ohne Piperin, laktosefrei, glutenfrei, vegan
- Nur 1-2 mal täglich eine Kapsel bzw. 10 ml

* Kothapilly et al. Adv Ther. 2022;39(5):2128-2138. Eine gesunde Lebensweise und eine ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung sind wichtig für Ihre Gesundheit.



250 Kapseln
39,99
Euro

1 kg = 399,90 Euro

300 g Pulver
47,95
Euro

300 g Pulver statt 52,90 Euro
1 kg = 159,83 Euro

Die natürliche Lösung für Ihre Darmgesundheit

Reformhaus® Plus PMA-Zeolith® Pulver & Kapseln

Wirksam bei Reizdarm und Leaky-Gut, sowie bei deren Begleiterscheinungen wie Bauchschmerzen, Durchfall, Entzündungen und Blähungen – da sich die Darmschleimhaut wieder reguliert.

VIelfalt für den Herbst

Aktiv-Wochen vom 1. bis 30. September 2026

AKTIV-WOCHEN VOM 1. BIS 31. SEPTEMBER 2026

Lammwollsocke-Reformhaus

Natürlich warme Füße!

Mit unseren Lammwollsocken überstehtst du den nächsten Winter mit mollig warmen Füßen. Die Lammwollsocken sind luftig leicht und haben einen angenehm leichten Tragekomfort. Mit hervorragenden isolierenden Eigenschaften wärmen sie im Winter und kühlen im Sommer.



2 Paar Socken

14,99 Euro

Mit Vitamin C – Zart und strahlend!

Pfirsich Q10 mit Vitamin C

- Coenzym Q10 – aktiviert die Zellenergie
- Vitamin C fördert die Kollagensynthese
- Für eine zarte und strahlende Haut

NEU



50 ml

26,99 Euro

50 ml statt 29,95 Euro
1 l = 539,80 Euro



150 ml

14,49 Euro

150 ml statt 15,95 Euro
1 l = 96,60

Tag & Nachtpflege

Zellenergie und Strahlkraft für Tag & Nacht

Die Pfirsich Q10 Tag & Nachtpflege versorgt die Haut mit einer kraftvollen Kombination pflegender und antioxidativer Wirkstoffe.

Body Lotion

Zellenergie und Glätte

Die Body Lotion Pfirsich Q10 ist eine aktivierende Pflege, die den Körper mit einem fruchtigen Duft umhüllt und für einen zarten Glow auf der Haut sorgt.



60 Tabletten

29,95 Euro

statt 32,95 Euro
(60 Tabletten je 300 mg Wurzelpulver)

200 Tabletten

75,00 Euro

statt 82,50 Euro
(200 Tabletten je 300 mg Wurzelpulver)

Wenn Leistung gefragt ist.

KGV Ginseng

- Reiner Ginseng in Arzneimittelqualität
- Steigert die Konzentration und Leistungsfähigkeit
- Hilft gegen Müdigkeit

Koreanischer Reiner Roter Ginseng Tabletten (Wirkstoff: Ginsengwurzel-Pulver)
Tonikum zur Stärkung und Kräftigung bei Müdigkeits- und Schwächegefühl und bei nachlassender Leistungs- und Konzentrationsfähigkeit.

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

